

### تراز تجاری در سال ۱۴۰۲منفی ۱۶.۸میلیارد دلار شد

تراز تجاری سال ۱۴۰۲ با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برقی بیش از ۲۰۶ میلیارد دلار بوده، اما تراز تجاری غیرنفتی به حدود منفی ۱۶۸ میلیارد دلار رسیده‌به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام گمرک ایران، صادرات کشور در سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات برقی، نفت، خدمات فنی مهندسی و تجارت‌چمدانی ۴۹.۴ میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل از آن ۸.۹ درصد کاهش داشته است.همچنین مجموع صادرات کشور با احتساب نفت، برقی، تجارت چمدانی ۸۶.۹ میلیارد دلار بوده است. همچنین وزن صادرات (بدون نفت خام) به حدود ۱۳۶.۴ میلیون تن رسیده که رشدی ۹۸ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.در این میان مجموع واردات کشور (با احتساب واردات ۱.۹ میلیارد دلاری ششمین طلای استاندارد) در سال گذشته به ۶۶.۳ میلیارد دلار رسیده است. وزن واردات هم با حدود ۲۹ میلیون تن، افزایش ۴.۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.بر این اساس تراز تجاری سال ۱۴۰۲ با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برقی بیش از ۲۰۶ میلیارد دلار بوده، اما تراز تجاری غیرنفتی (یعنی بدون احتساب نفت خام، خدمات فنی و مهندسی و برقی) به حدود منفی ۱۶۸ میلیارد رسیده است. این در حالی است که کسری تراز تجاری غیرنفتی کشور در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ۴.۵ و ۶.۴ میلیارد دلار بوده است.علاوه بر این، اطلاعات منتشر شده از سوی گمرک نشان می‌دهد که در سال گذشته متوسط ارزش هر تن کالاهای صادراتی ۳۶۲ دلار بوده که کاهش ۱۷ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.در مقابل متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۶۹۷ دلار بوده که نسبت به رقم ۱۶۱۴ دلار در سال ۱۴۰۱ رشد پنج درصدی داشته است. در این اساس در سال گذشته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده است. بر این اساس در سال گذشته ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود ۴۰۷ برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده که نشان دهنده ترکیب کالاهای صادراتی نیز است؛ چراکه عمده سید صادراتی ایران را کالاهای با ارزش افزوده پایین و با سطح فناوری پایین‌تر تشکیل می‌دهد.

### اخبار کوتاه

### مالیات نقل و انتقال انواع خودرو برای سال ۱۴۰۳ اعلام شد

ماخذ محاسبه مالیات نقل و انتقال (أو حوالثبأت) أنواع خودروهای سبک و سنگین و موتورسیکلت‌های تولید داخل و وارداتی اعلام شده‌به گزارش خبرنگار مهر، ماخذ محاسبه مالیات نقل و انتقال (أو حوالثبأت) أنواع خودروهای سبک و سنگین و موتورسیکلت‌های تولید داخل و وارداتی جهت اجرا در سال ۱۴۰۳ از سوی سازمان امور مالیاتی اعلام شد.در این جداول، عددی که در ردیف وسیله نقلیه و ستون مربوط به مال ساختن آن وارد شده، «مالیات نقل و انتقال» است. همچنین با توجه به ماده ۳۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰، برای آنکه از مبلغ «مالیات نقل و انتقال» به «بهای سندن» برسید، اگر «داخلی» بود، در ۱۰۰ ضرب و اگر «وارداتی» بود، در ۵۰ ضرب کنید.

### برگزاری اولین حراج شمش طلا در سال جاری

براساس شیوه نامه نحوه برگزاری حراج حضوری شمش طلای استاندارد در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، شانزدهمین جلسه حراج شمش طلای استاندارد در روز یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ برگزار می‌شود.به گزارش مرکز مبادله ارز و طلای ایران، زمان جلسه حراج از ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۶:۰۰ است و وجه‌الضمان مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال) به ازای هر قطعه شمش طلای استاندارد است.تقاضای خرید می‌تواند تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ مبلغ وجه‌الضمان را پرداخت کند. مبلغ وجه‌الضمان باید به حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مشروط به تأیید واریز وجه از سوی این مرکز واریز شود.

### تذکره جهاد کشاورزی به گندمکاران

وزارت جهادکشاورزی در مورد نحوه آبیاری مزارع به گندمکاران تذکر داد که بر اساس دستورالعمل‌های ارائه شده آبیاری کنند و درضمن در ساعاتی که رطوبت هوا بالاسن، اقدام به برداشت گندم نکنند.به گزارش اکوابران، طبق اعلام وزارت جهادکشاورزی، با توجه به افزایش بارش‌ها در ایام پایانی سال ۱۴۰۲ و ابتدای سال جاری، قطعا بیماری‌های گندم مانند زنگ زرد، سفیدک پودری و فوزاریوم خوشه‌گندک صورتی و… توسعه پیدا می‌کند. بر همین اساس سهراب مدیریبت آفات به مراکز خدمات و کلینیک‌های گیاه پزشکی مراجعه کنندو افزود: آفت سن افزایش خواهد یافت، بنابراین باید مبارزه بر اساس دستورالعمل‌ها انجام شود. آبیاری مزارع در اراضی آبی بر اساس دستورالعمل‌ها و بر اساس زمان‌بندی مناسب دما و خشکی انجام شود.سهرابی همچنین به تغذیه گیاهی در مرحله داشت نیز اشاره کرد و گفت: در مناطق معتدل مانند اصفهان و اقلیم‌های سرد مانند آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، مرکزی و همدان، از کودهای پتاسیم، سولفات آمونیوم و ریز مغذی‌ها استفاده شود.مجرى طرح گندم با اشاره به اینکه کشاورزان در کم‌باین‌هایی استفاده کنند که ریزش کمتر داشته و معاینه فنی برای آنها صادر شده است، گفت: همچنین در ساعاتی که رطوبت هوا بالا است، اقدام به برداشت نکنند.

### اعلام نرخ تسعیر ارز شبکه بانکی کشور

بانک مرکزی نرخ تسعیر اقالم پولی داری‌ها و بدهی‌های ارزی شبکه بانکی کشور برای گزارشگری مالی پایان سال ۱۴۰۲ را بر اساس نرخ خرید حواله ETS مرکز تسعیر ارز و طلای ایران در تاریخ ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۲ تعیین کرد.به گزارش ایلنا، بر اساس بخشنامه شماره ۶۴۹۲۰۳ و پیرو بخشنامه‌های منتهی به بخشنامه شماره ۱۰۳۱۹۶۱۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ موضوع اعلام نرخ تسعیر برای گزارشگری مالی منتهی به اسفند ماه سال ۱۴۰۱ و بر اساس مصوبه جلسه ۱۴۰۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ در خصوص بانک مرکزی در خصوص نرخ تسعیر اقالم پولی داری‌ها و بدهی‌های ارزی شبکه بانکی کشور برای گزارشگری مالی پایان سال ۱۴۰۲، بر اساس بند «الف» مصوبه مقرر شد تا اقالم پولی داری‌ها و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی برای گزارشگری مالی پایان سال مالی ۱۴۰۲ بر اساس نرخ خرید حواله ETS مرکز مبادله ارز و طلای ایران در تاریخ ۲۸/۱۲/۱۴۰۲ و با رعایت استانداردهای حسابداری، تسعیر شود.

### بازار

### حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشت

رئیس اتحادیه طلا ضمن بیان اینکه قیمت‌ها در بازار طلا و سکه ملتهب شده

است، گفت: افزایش قیمت‌ها دور از انتظار بود بنابراین به مردم توصیه می‌کنیم

تا زمان ثبات قیمت‌ها، مبادله ای انجام ندهند.

نادر بدرافشان رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازار طلا و سکه اظهار کرد: از جمله اصلی‌ترین دلایل افزایش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه مربوط به نوسانات انس جهانی می‌شد که از ابتدای سال جاری نرخ انس حدود ۱۶۰ دلار افزایش یافت که به دور از انتظار بود. بخشی از افزایش قیمت‌ها در بازار داخل هم ناشی از افزایش بیش از حد قیمت ارز و البته انتشار اخبار سیاسی و اقتصادی و بحران خاورمیانه بودوی با بیان اینکه از روز بازگشایی بازار روند افزایشی قیمت‌ها را داشتیم که دور از انتظار بود، افزود: در سال جاری هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود ۳۱۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت که باعث شد بازارهای داخلی ملتهب شوند؛ سکه از ۲۵ میلیون تومان گذشته که از ابتدای شروع سال کاری ۶ میلیون تومان گران شده است.

بدرافشان در مورد وضعیت تقاضا ادامه داد: تقاضا چندان افزایشی نیافته و شرایط عادی است. مبادله‌ای انجام نمی‌شود و مردم منتظر هستند که ببینند شرایط بازار به چه سمتی می‌رودوی اضافه کرد: متأسفانه امسال حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشته و به ۱۰ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان رسیده است، بنابراین می‌توان گفت قیمت‌ها در بازار کاذب و غیراصولی است.بدرافشان ضمن توصیه به مردم برای عدم ورود به بازارهای ملتهب گفت: توصیه ما این است که مردم سعی کنند در بازارهایی که التهاب دارد، ورود نکرده و صبر کنند بازار به ثبات برسد و بعد از اینکه قیمت‌ها به ثبات رسید اقدام به خرید و فروش سکه و طلا کنندوی همچنین تأکید کرد، اگر بانک مرکزی نسبت به کنترل بازار ارز و عرضه سکه و شمش اقدام نکند می‌تواند نقش محوری در ثبات قیمت‌ها در بازار سکه و طلا داشته باشد.

روز شنبه برای چهارمین روز خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که بیشترین رقم از خرداد سال گذشته به این سوا است.به گزارش اکوابریان، در گذشته به روز شنبه هجدهم فروردین ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۱۹ هزار و ۹۱۱ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۲۳۰ هزار و ۹۶۶ واحد رسید. ریزش ۱۹ هزار واحدی بزرگ‌ترین افت شاخص در ۲ ماه اخیر است.

شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با کاهش ۱۶ هزار و ۲۹۰ واحدی در رقم ۷۴۳ هزار و ۴۰۶ واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با افت ۳۹۸ واحدی به رقم ۲۵ هزار و ۱۸۰ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۳ هزار و ۸۴۳ واحد به سطح ۱۳۵ هزار و ۵۹۶ واحد رسید.روز شنبه برای چهارمین روز خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که بیشترین رقم از خرداد سال گذشته به این سو است.امروز نماد خسپا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۸۶ میلیارد تومان بود. پس از خسپا، نمادهای خگستر، شپنا، خودرو و شبندر بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای فرز، جم پیلن، تاصیکو، خزما و البرز تعلق داشت.امروز وبملت، اخبر، شستا و خودرو نمادهای قرمز

### رکورد جدید خروج سرمایه از بورس ثبت شد

# بزرگترین سقوط بورس در ۲ ماه اخیر



پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای قملی، سیتا و تاصیکو از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.

در فرابورس نیز نمادهای خاور، آریا و آریان بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نمادهای فرز، زماهان و ساورج بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند.

### عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن

وزیر راه و شهرسازی از اختصاص زمین به نهضت ملی مسکن به میزان بیش از ۶ برابر مسکن مهر خبر داد و گفت: عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری اطلاعات از جمله اقدامات انجام شده در سال ۱۴۰۲ برای حوزه مسکن است.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرشاپ وزیر راه و شهرسازی در مراسم دیدار نمایندگان تشکل‌ها، جنبش‌ها و فعالان دانشجویی با رئیس جمهور که شامگاه جمعه برگزار شد، به اقدامات این وزارتخانه برای حل مشکل مسکن و جبران عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه اشاره کرد و گفت: در پروژه مسکن مهر که یکی از کلان‌پروژه‌های خوب کشور در حوزه مسکن بوده است، ۸ هزار هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که امروز در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه شهری و ۴۰ هزار هکتار در مناطق روستایی، زمین، وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ پس از انقلاب اقامی کم‌سابقه است.وزیر راه و شهرسازی همچنین به ۲ میلیون و ۴۹۵ هزار مسکن در حال ساخت اشاره کرد و گفت، رشد تولید مسکن از منفی ۱۵ و منفی ۱۳ در سال‌های ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴۸ در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲، رسیده است.بذرشاپ در ادامه به ۴۸۸ هزار مسکن روستایی در حال ساخت،

تراکنش را داشتند.امروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۳۰ هزار و ۷۶۵ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۶ هزار و ۴۶۷ میلیارد تومان بود که ۵۴ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد.ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۶۳ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبیل به رقم ۶ هزار و ۶۶۱ میلیارد تومان رسید.

در معاملات امروز نماد شپنا بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۲۵۸ میلیارد تومان بود. پس از شپنا، فرز بیشترین ارزش معاملات را داشت و خودرو رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد ذوب و خگستر در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در جدول حجم معاملات نیز سهام ذوب با تعداد ۲ میلیارد و ۸۴۶ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۴۹ سهم در صدر قرار گرفته است. خودرو در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به شستا تعلق داشت. دو نماد خسپا و شپنا نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند.در معاملات شنبه، ۳۳ نماد صف خرید داشتند و ۱۹۹ نماد سا صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۶۱ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۴۷ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز بسا افزایش ۳۳۷ درصدی به ۴۱۱ میلیارد تومان رسید.

### افزایش ۳۰ درصدی مبادلات ایران و چین

امارات متحده عربی جایگاه اول را در این زمینه دارد، البته امارات خود تولیدکننده نیست و بنابراین این کشور واسطه ورود کالاهایی به ایران به شمار می‌آید که بیشتر چینی هستند.

حریری ادامه داد: در سال جاری نیز تاکنون نمی‌توان برآوردی غیر از آنچه شرح داده شد، درباره

روابط اقتصادی در کشور برشمرد مگر اینکه اتفاقی بیفتد که اکنون امکان پیش‌بینی آن وجود نداشته باشد.وی در ادامه به ارزش تجارت دو کشور اشاره کرد و گفت: در سال ۲۰۲۳ میلادی روابط ایران و چین رشد ۳۰ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۲ تجربه کرد و این رشد ۲۰ درصدی در دو ماه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی (ژانویه و فوریه) به تاکنون آمار آن منتشر شده و نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ برقرار است.

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا شرحی از چشم‌انداز روابط تجاری دو کشور در سال پیش رو ارائه کرد و گفت: روابط ایران و چین رابطه‌ای به کل منظم و تعریف‌شده است و چندان از اتفاقات بیرونی تأثیر نمی‌پذیرد.

این رابطه از بیش از یک دهه گذشته آغاز شده و همچنان در جریانِ روبه‌رشد با وجود افت و خیزها ادامه دارد و با هدف برقراری در درازمدت تعریف شده است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین خاطرنشان کرد: چین همچنین یکی از مبادی اصلی تأمین نیازهای وارداتی ایران است. واردات کالاهای چینی به ایران با وارداتی در سطح ۲۰۲۳ میلادی روابط ایران و چین رشد ۳۰ درصدی را نسبت به سال ۲۰۲۲ تجربه کرد و این رشد ۲۰ درصدی در دو ماه نخست سال ۲۰۲۴ میلادی (ژانویه و فوریه) به تاکنون آمار آن منتشر شده و نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ برقرار است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین تصریح کرد: ۳۰ درصد از صادرات غیرنفتی ایران به مقصد

چین صورت می‌گیرد، ارزش صادرات غیرنفتی سالانه ایران به چین سالانه به حدود ۱۴ میلیارد دلار و ارزش

واردات غیرنفتی ایران از چین به سالانه حدود ۲۰ میلیارد دلار می‌رسد.وی افزود: در حالی که ارزش تجارت دو کشور گفت: در حال حاضر در تجارت ایران و چین

دلار مبادله نمی‌شود.

تورم ماهانه خوراکی‌ها به ۱.۸ درصد می‌رسد.مشیت‌بودن

تورم ماهانه این کالاها در همه دهک‌ها طی اسفند سنال

قبل از این جهت حائز اهمیت است که این نرخ در بهمن ماه

برای ۹ دهک منفی بوده است.

یعنی ارزان‌شدن سبد خوراکی تنها در یک ماه در سال گذشته دیده شده و دوباره با نزدیک‌شدن به عید نوروز و پایان سال، این کالاها با افزایش قیمت مواجه شده‌اند؛ شدیدترین افزایش قیمت نیز برای ثروتمندان بوده است. در مقابل، تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی برای همه دهک‌ها در اسفند نسبت به بهمن کاهش یافته است. برای مثال، در بهمن ماه کمترین تورم ماهانه غیرخوراکی ۲،۱ درصد بوده و دهک‌های دوم تا ششم را در بر می‌گرفته و بالاترین سطح این نرخ ۷،۵ درصد بوده که مربوط به دهک دوم بوده است. اما در انتهای اسفند ماه، کمترین تورم ماهانه غیرخوراکی‌ها برابر با ۲ درصد بوده که معطوف به دهک‌های دوم تا پنجم بوده و بالاترین سطح این نرخ نیز به ۲۴ درصد در دهک دوم رسیده است.بنابراین به طور کلی در آخرین ماه از سال ۱۴۰۲، قیمت سبد خوراکی خانوارها در همه دهک‌ها نسبت به بهمن بالاتر رفته اما این سبد برای کالاهای غیرخوراکی با این که شاهد افزایش قیمت بوده اما سرعت این افزایش نسبت به بهمن ماه کمتر بوده است.

کشورمان دارای رتبه خوبی نیست.وی افزود: برنامه بانک مرکزی تسهیل دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات خرد است و این نیازمند نظام اعتبارسنجی است تا افراد بتوانند بدون نیاز به ضامن و… به تسهیلات خرد دسترسی داشته باشند و همچنین تسکین نکل وام بانک‌ها نیز کاهش یابد چرا که عدم بازپرداخت اقساط از عوامل افزایش ریسک اعتباری افراد است، بنابراین مشتریان تلاش می‌کنند اقساط وام خود را به موقع پرداخت کنند.

معوان فناوری‌های نوین بانک گفت: نظام اعتبارسنجی که طراحی شده بر مبنای هوش مصنوعی است و اطلاعات را از منابع اطلاعاتی مختلف مانند سازمان امور مالیاتی، وزارت رفاه، قوه قضائیه پلیس راهنمایی و رانندگی و… جمع‌آوری می‌کند و در اوایل سال جاری این مدل عملیاتی خواهد شد و به افزایش رتبه اعتبارسنجی برای دریافت خدمات بانکی ارائه می‌شود.

### تورم خوراکی و غیر خوراکی دهک‌ها در اسفند ۱۴۰۲

## ارزانی خوراکی‌ها برای فقرا ادامه‌دار نشد

غیرخوراکی‌ها در همه دهک‌ها طی اسفند ماه پایین‌تر از

بهمن ماه بوده است.

### تغییر جهت تورم خوراکی‌ها از منفی به مثبت

طبق داده‌های مرکز آمار، تورم ماهانه کل کشور در اسفند سال گذشته ۲ درصد بوده که نسبت به بهمن افزایش ۰٫۶ واحد درصدی داشته است. این نرخ برای کالاهای خوراکی نیز ۱٫۶ درصد شده در حالی که در بهمن می‌تواند ریزشه در بالا رفتن تورم کالاهای خوراکی داشته باشد. این نرخ در بهمن منفی شده بود و دوباره در اسفند به مدار مثبت بازگشت و از این طریق باعث بالا رفتن تورم کل شد:از میان دهک‌های هزینه‌های، تورم ماهانه خوراکی‌ها در ۹ دهک اول طی بهمن سال گذشته مثبت بود اما در اسفند ماه مثبت شد. بالاترین تورم خوراکی نیز به نام دهک دوم و پایین‌ترین آن به نام دهک اول ثبت شده است.بر خلاف تورم ماهانه کالاهای خوراکی، این نرخ برای کالاهای غیرخوراکی در اسفند ماه کاهش یافته است به طوری که تورم ماهانه

### معوان بانک مرکزی اعلام کرد حذف چک کاغذی تا سه سال دیگر

چک‌های الکترونیک فعلا در بانک صادر کننده قابل پذیرش است، اما به تدریج با پیاده سازی کامل فرآیندها در سال جاری در سایر بانک‌ها نیز چک‌های الکترونیک نقد پذیر خواهد شد.

حرمیان در مورد اعتبار سنجی مشتریان شبکه بانکی گفت: این امر بر اساس شمول مالی و میزان بهره مندی

مردم از خدمات مالی و به طور اخص استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک مورد بررسی است. در حال حاضر به گواه بانک جهانی ایران در زمینه استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک ایران جزء کشورهای سرآمد در دنیا به شمار می‌رود اما در زمینه ارائه تسهیلات الکترونیکی

### ارز دیجیتال

## پرسودترین ارزهای دیجیتال در سه‌ماهه نخست ۲۰۲۴

این گزارش به معرفی رمزارزهایی با بیشترین رشد قیمت در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۴ می‌پردازد و رقبای بیت‌کوین از نظر ارزش بیشترین میزان سود را معرفی می‌کند، به گزارش اکوابران، میم‌کوین‌ها توانستند در سه‌ماهه نخست سنال ۲۰۲۴ به پرسودترین ارزهای دیجیتال در بازار کریپتو تبدیل شوند.

به نوشته کوین تلگراف، ارزهای دیجیتالی که در دسته «میم‌کوین» قرار می‌گیرند، از یک میم اینترنتی نشئت می‌گیرند یا ویژگی‌های طنز آمیز دارند. دوچ‌کوین به عنوان یکی از معروف‌ترین میم‌کوین‌ها شناخته می‌شود.

در سه‌ماهه نخست سال جاری میلادی، میم‌کوین‌ها دارای بالاترین سود بودند و متوسط سود آن‌ها در میان ارزهای دیجیتال برتر معادل هزار و ۳۱۲ درصد بوده است.گزارش‌ها نشان می‌دهد میم‌کوین‌هایی که در ماه مارس ۲۰۲۴ ایجاد شدند، تا پایان سه‌ماهه نخست توانستند در میان ۱۰ میم‌کوین برتر از نظر ارزش بازار قرار بگیرند که از جمله آن‌ها می‌توان به «پوک او میم»،

دولار تا ۳ هزار و ۳۳۲ دلار نوسان داشته است. این رمزارز

تا حدود سه ساعت ۱۰ شنب به وقت ایران، ۳ هزار و ۳۱۲

دلار معامله شده است.

تغییر قیمت اتریوم در ۲۴ ساعت گذشته منفی بوده

همچنین قیمت اتریوم در همین روز از ۳ هزار و ۳۱۲



قیمت آن حدود ۱۰۰ دلار کاهش یافته است. حجم معاملات این ارز دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۷/۱۷ میلیارد دلار بود و ارزش آن نسبت به یک هفته گذشته حدود ۵ درصد کاهش یافته است.